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Problemi 1 

Kompania Doni SH.P.K ka pasqyrën e pozicionit financiar dhe pasqyrën e të ardhurave si në vijim:  
Doni SH.P.K 

Pasqyra e pozicionit financiar më 31 dhjetor 2022 dhe 2021 

 2022 2021 
 €’ 000 €’ 000 

PASURITE   

Pasuritë joqarkulluese   

Patundshmëritë, impijantet e prodhimit 
dhe pajisjet 

2,289 1,849 

Total Pasuritë joqarkulluese 2,289 1,849 
   

Pasuritë qarkulluese   

Stoqet 242 210 

Llogaritë e arkëtueshme 248 226 

Paraja e gatshme dhe ekuivalentët 40 36 

Total Pasuritë qarkulluese 530 472 
   

Total Pasuritë  2,819 2,321 

   

EKUITETI DHEN DETYRIMET   

Ekuiteti   

Kapitali aksionar (€ 2 secili) 140 100 

Rezerva e rivlerësimit 56 10 

Fitimet e mbajtura 1,440 1,110 

Total Ekuiteti 1,636 1,220 
   

Detyrimet afatgjata   

Kredia afatgjatë 500 400 

Total Detyrimet afatgjata 500 400 
   

Detyrimet afatshkurta   

Llogaritë e pagueshme 641 675 

Tatimi i pagueshëm 42 26 

Total Detyrimet afatshkurta 683 701 
   

Total ekuiteti dhe detyrimet 2,819 2,321 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Doni SH.P.K 

Pasqyra e të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2022 
 

 €’ 000 

Të hyrat nga shitja 1,440 

Kosto e shitjes (625) 
 815 

Shpenzimet administrative (214) 

Shpenzimet e interesit (32) 

Shpenzimet e shpërndarjes (107) 

Fitimi para tatimit 462 

Shpenzimet e tatimit (56) 

Fitimi neto 406 
  

 
 

Informata shtesë: 

1. Shpenzimet e zhvlerësimit për vitin 2022 janë € 326,000; 
 

2. Doni SH.P.K ka realizuar humbje në shitjen e paisjeve në shumë prej € 40,000. Vlera neto 
në libra e këtyre pajisjeve në datën e shitjes ishte € 220,000; 

 
3. Doni SH.P.K ka paguar dividentën prej € 76,000 në Nëntor 2022. 

 
 

 
Kërkohet: 
Përgatitni Pasqyrën e rrjedhave të parasë sipas kërkesave të SNK 7, me metodën indirekte. 

20 pikë 
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Doni SH.P.K 
 

Pasqyra e rrjedhave të parasë së gatshme për vitin që përfundon më 31/12/2022
 
 

Aktivitetet operative 

Fitimi para tatimit  

Korrigjimet për:  

Zhvlerësimin 

Humbja kapitale 

Shpenzimet e interesit 

Rritja në LL/A 

 Rritja në stoqe 

 Zvogëlimi në LL/P 

 Paraja e gjeneruar nga operacionet  

Interesi i paguar 

Tatimi i paguar (LL1) 

Rrjedha neto e parasë së gatshme nga Aktivitetet 
operative 

€'000 € '000 

 

Aktivitetet investuese 

Blerja e PIP (LL2)  

Shitja e PIP (LL2)  

Rrjedha neto e parasë së gatshme nga Aktivitetet investuese 
 

 Aktivitetet financuese 

 Emetimi i aksioneve 

 Kredia afatgjatë 

 Dividenta e paguar 
Rrjedha neto e parasë së gatshme nga Aktivitetet financuese 

 

 

Rrjedha neto e parasë së gatshme  gjatë vitit 

Paraja e gatshme dhe ekuivalentët e saj në fillim të vitit 

Paraja e gatshme dhe ekuivalentët e saj në fund të vitit 

 
  

(940) 

180 

(760) 

326  

40 

32 

(22) 

(32) 

(34) 

772 

(32) 

(40) 

 700 

 

40  

100 

(76) 

 64 

 

4 

36 

40 

 

462 
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Llogaritjet 

 

1. Tatimi i pagueshëm €'000 

Saldo në fillim 26 

Shpenzimet e tatimit   56   

82 

Tatimi i paguar (Shifër balancuese)   (40)   

Saldo në fund 42 

 

2. Patundshmëritë, impijatet e prodhimit dhe pajisjet €'000 

Saldo në fillim 1,849 

Zhvlerësimi (326) 

Shitja (220) 

Rezerva e rivlerësimit   46   

1,349 

Blerjet(Shifër balancuese)   940   

Saldo në fund   2,289   



Problemi 2 
 

Më 1 korrik 2022, Tani SH.P.K ka blerë aksionet e kompanisë Vera SH.P.K. Pasqyrat e pozicionit 
financiar të këtyre kompanive më 31 dhjetor 2022 ishin si në vijim: 

 

 Tani Vera 

 €’ 000 €’ 000 

PASURITE   

Pasuritë joqarkulluese   

Patundshmëritë, impijantet e prodhimit 
dhe pajisjet 

21,400 5,000 

Investimet në Vera SH.P.K 5,000 nil 

Total Pasuritë joqarkulluese 26,400 5,000 
   

Pasuritë qarkulluese   

Stoqet 2,000 1,000 

Llogaritë e arkëtueshme 600 1,200 

Paraja e gatshme dhe ekuivalentët 1,800 800 

Total Pasuritë qarkulluese 4,400 3,000 
   

Total Pasuritë 30,800 8,000 
   

EKUITETI DHE DETYRIMET   

Ekuiteti   

Kapitali aksionar (€ 1 secili) 4,000 1,000 

Premia në aksione 2,000 1,000 

Fitimet e mbajtura 21,800 5,000 

Total Ekuiteti 27,800 7,000 
   

Detyrimet afatgjata   

Kredia afatgjatë 1,300 600 

Total Detyrimet afatgjata 1,300 600 
   

Detyrimet afatshkurta   

Llogaritë e pagueshme 1,700 400 

Total Detyrimet afatshkurta 1,700 400 
   

Total Ekuiteti dhe Detyrimet 30,800 8,000 
 
 
  



Informata shtesë: 
 

1. Tani ka paguar € 5,000,000 në para më 1 korrik 2022 për  80% të aksioneve në Vera. 

 
2. Në datën e blerjës, vlera e drejtë e tregut e pasurive ishte e njejtë me koston, përpos tokës. 

Toka kishte vlerën e drejtë prej € 300,000 më të ulët se koston e saj. Vlera e drejtë e tokës nuk 
është pasqyruar në pasqyrat financiare të Verës. 

 
3. Në datën e blerjes më 1 korrik 2022, Fitimet e mbajtura të Verës ishin € 3,800,000; 

 

4. Vera i kishte shitur mallra Tanit për € 500,000. Vera aplikon një marzhë të fitimit bruto në 
shitjet prej 20%. Më 31 dhjetor 2022, 30% e këtyre mallrave ishin në stoqet e Tani SH.P.K. 

5. Më 31 dhjetor këto kompani kishin LL/A dhe LL/P të përbashkëta prej 100,000 eur. 
 

6. Vlera e drejte e Interesit jo kontrollues në blerje ishte 1,100,000 eur. 
 

 
Kërkohet: 
 
Përgatitni pasqyrën e pozicionit financiar të konsoliduar më 31 dhjetor 2022. 



  

 
Grupi Tani Co 

Pasqyra e konsoliduar e pozicionit financiar më 31/12/2022 
 

PASURITE 

Pasuritë jo qarkulluese 

€' 000 €' 000 

Patundshmëritë,impijantet e prodhimit dhe pajisjet  

(21,400 + 5,000 - 300)  

Zëri i mirë (LL1) 

  

Total Pasuritë jo qarkulluese   

Pasuritë qarkulluese 
  

Stoqet (2000 + 1000 - 30) 

Ll/A (600 + 1,200 - 100) 

  

Paraja (1,800 + 800) 

Total Pasuritë qarkulluese 

  

Total Pasuritë  33,970 

 
EKUITETI DHE DETYRIMET 

Ekuiteti 

Kapitali aksionar 

  

Premia në aksione Fitimet 

e mbajtura (LL2) 

  

Interesi jo-kontrollues (LL4) 
  

Total Ekuiteti   

Detyrimet afatgjata 
  

Kredia afatgjatë (1,300 + 600) 1,900  

Total Detyrimet afatgjata  1,900 

 
Detyrimet afatshkurta 

  

Llogaritë e pagueshme (1,700 + 400 - 100) 2,000  

Total Detyrimet afatshkurta  2,000 

 
Total Ekuiteti dhe detyrimet 

  

33,970 

26,100 

       600 

26,700 

 

2,970  

1,700 

2,600 

 7,270 

 

4,000  

2,000 

22,736 

 1,334 

30,070 

 



  

Llogaritjet 
 

1. Zëri i mirë 

Konsiderata e transferuar  5,000,000  

Vlera e drejtë e IJK në blerje  1,100,000 6,100,000 

 
 

Pasuritë neto: 
Kapitali aksionar 1,000,000  

Premia në aksione 1,000,000  

Fitimet e mbajtura në blerje 3,800,000  

Korrigjimet e VT të tokës (300,000) (5,500,000) 

Zëri i mirë  600,000 

 
 

2. Fitimet e mbajtura 

 Tani Vera 

Sipas pyetjes 21,800,000 5,000,000 

Fitimet e mbajtura në blerje  (3,800,000) 

     Fitimi i parealizuar (LL3)  (30,000) 

1,170,000 

Pjesa e grupit @ 80% 936,000  

22,736,000 
 
 

3. Fitimi  i parealizuar 

Shitjet 500,000 

Kosto e shitjeve 400,000 

Fitimi bruto (20%) 100,000 

 

Të pashitura (30%) 
 

30,000 

 
 
 

 

4. Interesi jo-kontrollues 

 Vlera e drejtë e IJK në blerje 1,100,000 

+ Pjesa e fitimit që i takon IJK (1,170k * 20%) 234,000 

1,334,000 
 
 

  



 

Problemi 3 
 

Në vijim është bilanci vërtetues i nxjerur nga librat e Olta SH.P.K më 31 dhjetor 2022: 
 

Debi Kredi 
€’ 000 €’ 000 

Ndërtesat me kosto më 01.01.2022 2,184  

Zhvlerësimi i akumuluar-Ndërtesat 01.01.2022 1,126 

Fitimi i mbajtur më  01.01.2022 171 

Llogaritë e pagueshme 335 

Qeraja e pagueshme 11 

Shpenzimet administrative 348  

Lejimet për borxhet e dyshimta 10 

Pajisjet me kosto me  01.01.2022 1,234  

Zhvlerësimi i akumuluar- Pajisjet 01.01.2022 546 

Blerjet 6,637 

Paraja e gatshme dhe ekuivalentët e saj 265  

Shpenzimet e shpërndarjes 476  

Zbritjet e lejuara 7  

Stoqet në  01.01.2022 279 

Të hyrat nga shitja 8,313 

Kredia afatgjatë 500 

Shpenzimet e interesit 11 

Llogaria e arkëtueshme 375 

Tatimi i pagueshëm më 01.01.2022 4 

Kapitali aksionar-2eur secili 800 

11,8 16 11,816 

 

Shënimër shtesë: 

 
1. Olta SH.P.K ka bërë numërimin fizik të stoqeve më 31 dhjetor 2022 dhe vlera e tyre ishte  

€ 268,000. Në të njejtën ditë, por më vonë kompania ka realizuar shitje prej € 40,000. Të 
hyrat nga shitja ishin regjistruar drejtë, por regjistrimi për stoqet nuk ishte bërë. Olta 
SH.P.K  realizon 20% te fitimit bruto si përqindje e shitjeve. 

 
2. Gjatë vitit 2022, kompania ka emetuar 100,000 aksione të zakonshme dhe ka pranuar € 

250,000 para të gatshme për shitjen e aksioneve; 
 

3. Tatimi i pagueshëm është saldo më 1.01.2022. Shpenzimet e tatimit për vitin 2022 janë € 
37,000; 

 

 



 
4. Në vijim janë informatat për pasuritë jo-qarkulluese: 

 
 Zhvlerësimi ndahet si në vijim: 

 

Ndërtesat  2% me metodën drejtvizore 

Pajisjet dhe makineritë 15% me metodën drejtvizore 

 

 Është politikë e zhvlerësimit të kompanisë, të ndajë zhvlerësimin e plotë në vitin e shitjes 
dhe të mos ndajë fare zhverësim në vitin e blerjes; 

 
 Olta SH.P.K  ka shitur disa pajisje për € 30,000 në Nëntor 2022 dhe ka vendosur paratë në 

bankë. Këto pajisje ishin blerë në vitin 2018 për  € 100,000; 
 

 Gjatë vitit 2022, kompania ka blerë një ndërtesë të re e cila nuk është regjistruar në libra 
në shumë prej € 300,000  dhe është paguar në tërësi.  Nuk është bërë asnjë regjistrim 
lidhur me këtë. Gjithashtu për këtë, është paguar avokati në shumë prej € 20,000. Kjo 
shumë është përfshirë si shpenzim i shpërndarjes. 

 
 

5. Gjatë vititi 2022, kompania ka bërë një regjistrim gabim. Ky regjistrim duhet të shlyhet. 
 
Debi: Shpenzimet administrative     80,000 
           Kredi: Llogaria e pagueshme           80,000 
 

 
 
 

Kërkohet: 
(i) Përgatitni pasqyrën e të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin që përfundon më 31 dhjetor 

2022. 
10 pikë 

(ii) Përgatitni pasqyrën e pozicionit financiar më 31 dhjetor 2022.  
10 pikë 



  

Olta SH.P.K 
Paqyra e të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin që përfundon 

më 31/12/2022 
 
 
 
Të hyrat nga shitja (BV) 
 Kosto e shitjes (LL6)  
Fitimi bruto 
 
Shpenzimet administrative (LL6) 

Shpenzimet e shpërndarjes (LL6)  

Shpenzimet e interesit (BV) 

Zhvlerësimi-Ndërtesat (LL7) 

Zhvlerësimi - P&M (LL7)  

Zbritjet e lejuara (BV) 

Humbja kapitale (LL4) 

 
 
Fitimi para tatimit 
Shpenzimet e tatimit  
Fitimi neto 

8,313,000 

(6,680,000) 

1,633,000 

 

(268,000)  

(456,000) 

     (11,000) 

     (43,680) 

(185,100) 

        (7,000) 

      (10,000) (980,780) 

 

652,220 
 (37,000) 

615,220 
  



  

 

Olta SH.P.K 
Pasqyra e pozicionit financiar më 31/12/2022 

 

Pasuritë 

Pasuritë jo-qarkulluese 

     €  

Ndërtesat (LL7)   

Pajisjet dhe makineritë (LL7)   

Total Pasuritë jo-qarkulluese   

Pasuritë qarkulluese 
  

Stoqet (LL1)   

Llogaritë e arkëtueshme neto (375-10)   

Paraja e gatshme    

Total Pasuritë qarkulluese   

Total Pasuritë  2,643,220 
  

Ekuiteti 
  

Kapitali aksionar (BV + LL2)   

Premia në aksione (LL2)   

Fitimet e mbajtura (BV + PA)   

Total Ekuiteti   

 
Detyrimet afatgjata 

  

Kredia afatgjatë  500,000  

Total Detyrimet afatgjata  500,000 

 
 

Detyrimet afatshkurta 

Llogaritë e pagueshme (335-80) 

  

Tatimi i pagueshëm (LL3)   

Qeraja e pagueshme (BV)   

Total Detyrimet afatshkurta 

 

  

   

   

Total Ekuiteti dhe detyrimet  2,643,220 
 

1,334,320 

462,900 

     1,797,220 
  

236,000  

365,000 

245,000 

 846,000 
  

1,000,000  

50,000 

786,220 
  1,836,220 

  

255,000  

41,000 

11,000 

 307,000 
  



  

Llogaritjet 

 
1 Stoqet sipas numërimit 268,000 

Shitjet pas numërimit* (32,000)   

Saldo në fund e stoqeve 236,000   
 

*Të hyrat nga shitja pas numërimit 40,000 

KMSH (80% * 40,000) 32,000 
 
 

 
 
 

 

2 D. Paraja  250,000  

 K. Kapitali aksionar   200,000 

 K. Premia ne aksione   50,000 

 

 

3 D. Shpenzimet e tatimit  37,000  

 K. Tatimi i pagueshem   37,000 

 
 

 

4 Shitja e PIP  

 VNL (100 - 60) 40,000 

 Shitja (30,000) 

 Humbja kapitale 10,000 

 
 
 
 

Blerja e ndërtesës 

D. Ndërtesa  300,000 

K. Paraja e gatshme  300,000 

Pagesa e avokatit 

D. Ndërtesa  20,000 

K. Shpenzimet e shpërndarjes  20,000 



  

 

5 
 

Korrigjimi i regjistrimit 

D. LL/P  80,000 

K. Shpenzimet administrative  80,000 

 
 

 

 

6 Kalkulimi i KMSH, Shpenzimeve administrative dhe shpenzimeve të shpërndarjes 

 
KMSH  Shp. e 

  Shp. Admin    shpërndarjes 

Sipas BV  348,000 476,000 

St.fillim  279,000  

Blerjet  6,637,000  

St.fund LL1 (236,000)  

Pagesa e avokatit LL4  (20,000) 

Korrigjimi i gabimit LL5  (80,000) 

 6,680,000 268,000 456,000 



 
 

 
 

 
 
Zhvlerësimi vjetor i ndërtesave=2,184,000*2%=43,680 (nuk ndahet zhvl ne vitin e blerjes) 
Zhvlerësimi vjetor i P&M=15%*1,234,000=185,100 (ngarkohet zhvl i plote për pajisjet e shitura) 
 
 
 
 
 
 

 
  

7 Patundshmëritë, impijantet e prodhimit dhe pajisjet 

  

Ndërtesat    
Pajisjet dhe makinat

 

 

TOTAL 

  € € € 
Kosto 2,184,000 1,234,000 3,418,000 
Zhvlerësimi I akumuluar   (1,126,000) (546,000) (1,672,000)   

VNL më 1 janar 2022 1,058,000 688,000 1,746,000 
Shtesat LL4  320,000   0 320,000   

 1,378,000 688,000 2,066,000 
Shitja PIP - Kosto LL4 0 (100,000) (100,000) 

Shitja -PIP – Zhv I akumuluar LL4   0 60 ,000 60 ,000 
 1,378,000 648,000 2,026,000 

Zhvl(ndërtesat) - 2% drejtvizore (43,680) 0 (43 ,680) 
Zhvl ( P&M) - 15%  drejtvizore    0 (185,100) (185,100)   

VNL më 31 dhjetor 2022    1,334,320 462,900 1,797,220   



Problemi 4 

 

Jehona shpk po finalizon pasqyrën e pozicionit financiar më 31 Dhjetor 2022. Saldo sipas 

librit të arkës është € 21,834 në atë datë. Megjithatë, saldo sipas ekstraktit bankar të të 

njejtës datë është € 22,474. Kanë dal në pah diferencat e mëposhtme: 

 
• Nga rishikimi i ekstraktit bankar, janë identifikuar zërat e mëposhtëm, të cilët 

nuk janë regjistruar në librin e arkës të Jehona shpk: 

 

 € 
Pagesa ndaj furnitorit 1,260 

Shpenzimet bankare 101 
Debitimi direkt për sigurime 820 

 
 

• Çeku me numër 3451, me shumëprej €1,623, ishte lëshuar nga Jehona më 23 

dhjetor 2022. Ky çek ishte paraqitur në bankë për pagesë më 4 janar 2023. 

 
• Ishin bërë depozitime në shumë prej €742 nga Jehona më 31 dhjetor 2022. Kjo 

nuk është paraqitur në ekstraktin bankar deri më 2 janar 2023. 

 
• Një pagesë prej € 2,120 e arkëtuar nga Jehona nga një klient, ishte regjistruar 

dy herë gabimisht në bankë; 

 
• Më 16 dhjetor 2022, Jehona ka thyer në bankë një çek të marr nga një klient 

në shumë prej  €1,680. Megjithatë, kontabilisti i Jehona shpk gabimisht e 

ka regjistruar në librat e kompanisë si € 1,860.  

 
 

Kërkohet: 

 
Përgatitni harmonzimin bankar dhe krahasimin me librin e arkës për muajin 

Dhjetor 2022 për Jehona shpk. 

20 pikë 
  



 
 

Zgjidhja e problemit 4 
 

Libri i arkës 
 

Dhjetor  Dhjetor

  

31 Saldo        21,834 

31 LL/P       1,260 

31 Shpenzimet bankare 101 

31 Sigurimi 820 

31 Dallimi në gabim 180 

31 Saldo në fund  

e korrigjuar                                 19,473    
                                        

              
 
 
 
 

 

Harmonizimi bankar 

Saldo e pakorrigjuar  22,474 

Minus: Çeçet e paparaqitura (1,623) 

Plus: Depozitat në tranzit 742 

Gabimi i bankës:Depozitat e paraqitura dyfish     (2,120)   

Saldo e korrigjuar e bankës 19,473 

 
 
  



 

Problemi 5 

Bilanci vërtetues për Znj. Fitore Kadiu, një kontraktuese e IT në Prishtinë, për vitin e 
përfunduar më 31 dhjetor 2022 nuk barazohet. Zonja Kadiu përfshiu një shumë prej 12,075 €  
në debi të llogarisë pezull për të balancuar bilancin vërtetues. Zonja Kadiu kishte identifikuar 
çështjet e mëposhtme, por nuk është e sigurt se si t'i përgjigjet atyre dhe ju është drejtuar juve 
për ndihmë dhe udhëzime për të korrigjuar çështjet: 

1. Zbritja e marrë prej 210 € është debituar në llogarinë e zbritjeve të lejuara. 

2. Një shpenzim i qirasë prej 1,000 € i paguar gjatë vitit është regjistruar duke debituar 
llogarinë e shpenzimeve të automjeteve. 

3. Një pagese prej 2,000 € në lidhje me shpenzimet e sigurimit është debituar në konton 

e shpenzimeve të sigurimit dhe ka debituar gabim në llogarinë e pagueshme.Shuma totale 

për balancim të regjistrimit është regjistruar në llogarinë pezull. 

4. Totali i librit ditor të blerjeve është bartur në shumën 12,348 €, ndërsa shuma e saktë 

ishte 12,843 €. Shuma e saktë është regjistruar tek llogaritë e pagueshme. 

5. Zonja Kadiu personalisht pagoi 10,000 € për blerjen e një automjeti për biznesin e saj. 

Regjistrimi është bërë si në vijim: 

Debi    Banka €10,000 

 Kredi     Automjeti €10,000 

6. Një parapagim i qirasë në vlerë prej 8,000 € ishte regjistruar saktë në llogarinë bankare 

dhe gjithashtu ishte kredituar qiraja e pagueshme. Shuma për barazim u postua në llogarinë 

pezull. 

 
KËRKOHET: 
 
(a) Përgatitni regjistrimet kontabël për Znj. Kadiu për të regjistruar dhe korrigjuar 

transaksionet përkatëse nga informacionet e mësipërme për pasqyrat financiare për vitin 

që përfundon më 31 dhjetor 2022. 
(16 Pikë) 

(b) Përgatitni llogarinë pezull për Znj. Kadiu në lidhje me transaksionet e 
mësipërme
   
  (4 Pikë) 

[Totali: 20 Pikë] 

 



 
 

Zgjidhja e problemit 5 

Shënim: Nuk është e obliguar që të paraqiten edhe regjistrime e sakta dhe ato të gabuara, kjo është vetëm për 

sqarim shtesë. Detyra i merr pikët e plota nëse kandidatët kanë paraqitur vetëm korrigjimet e duhura. 

1. Regjistrimi i saktë 

D LL/P     210 

    K Zbritjet e marra  210 

Regjistrim i gabuar 

D LL/P  210 

D Zbritjet e lejuara       210 

    K Llogaria pezull 420 

 

Korrigjimi 

D Llogaria pezull   420 

    K Zbritjet e lejuara  210 

    K Zbritjet e marra  210 

 

2. Regjistrimi i saktë 

D Shpenzimet e qerasë  1,000 

    K Paraja e gatshme 1,000 

 

Regjistrimi i gabuar 

D Shpenzimet e automjeteve   1,000 

    K Paraja e gatshme    1,000 

 

Korrigjimi 

D Shpenzimet e qerasë 1,000 

    K Shpenzimet e automjeteve 1,000 

 

3.  Regjistrimi i saktë 

          

             D Shpenzimet e sigurimit   2,000 

   K Paraja e gatshme   2,000 

 

Regjistrimi i gabuar 

D Shpenzimet e sigurimit    2,000 

D Llogaria e pagueshme                2,000 

   K Llogaria pezull   4,000 

 

Korrigjimi 

D Llogaria pezull  4,000 

 K Paraja e gatshme  2,000 

 K Llogaritë e pagueshme 2,000 

  



 
 

 

 

4. Regjistrimi i saktë 
 
D Blerjet   12,843 
 K LL/P   12,843 
 
 

Regjistrimi i gabuar 

D Blerjet      12,348 

D Llogaria pezull  495 

  K Llogaritë e pagueshme      12,843 

 

 

Korrigjimi 

D Blerjet    495 

 K Llogaria pezull   495 

 

5. Regjistrimi i saktë 
 
D Paraja    10,000 
  K Kapitali i pronarit     10,000 
 
D Automjeti    10,000 
 K Paraja e gatshme  10,000 
 

Regjistrimi i gabuar 

D Banka/Paraja e gatshme  10,000 
 K Automjeti    10,000 
 
Korrigjimi 
 
D Automjeti  20,000 
 K Paraja e gatshme/Banka 10,000 
 
 K Kapitali i pronarit  10,000  

 
6. Regjistrimi i saktë 
D Parapagimi i qerasë        8,000 
 K Paraja e gatshme  8,000 
 
Regjistrimi i gabuar 
 
D Llogaria pezull 16,000 
 K Paraja e gatshme  8,000 
 K Qeraja e pagueshme 8,000 
 
 
 
 
 



 
 

Korrigjimi 
 
D Qeraja e pagueshme 8,000 
D Parapagimi i qerasë 8,000 
  K Llogaria pezull 16,000 
 

 

 

 

 

 

 

   b)                                                       Llogaria pezull 

 

                                         S` 12,075      4)495 

                                               1)420 

                                                       3)4,000      6)16,000 

 

s`` 0 

  




